[image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	января
	20
	22
	г.

	№
	08

	с. Перегребное

Об утверждении плана работы

общественной комиссии по предупреждению

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних  при  администрации

сельского поселения  Перегребное на 2022 год
С целью защиты прав несовершеннолетних, предупреждению их безнадзорности и правонарушений:

1. Утвердить план работы общественной комиссии по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации сельского поселения  Перегребное на 2022 год (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить оставляю за собой.
Глава сельского поселения Перегребное                                                                   А.Г.Козлов

	Приложение
к постановлению администрации                                                                                             сельского поселения Перегребное                                                                                                                        от  24 января 2022 г. № 08

План работы

общественной комиссии по предупреждению безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних  при  администрации  сельского поселения Перегребное на 2022 год
1. Задачи  общественной комиссии по предупреждению безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних при администрации сельского поселения Перегребное (далее – Комиссии) на 2022 год:
-предупреждение безнадзорности, беспризорности и правонарушений несовершеннолетних в рамках межведомственного взаимодействия субъектов системы профилактики;

- выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий;

- осуществление координации органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при организации работы учреждений системы профилактики по предупреждению совершения противоправных деяний несовершеннолетними на территории сельского поселения Перегребное;

- организация социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении или в трудной жизненной ситуации, направленной на сохранение функций семьи;

- защита и восстановление нарушенных прав и законных интересов несовершеннолетних во всех сферах жизнедеятельности;

- обеспечение ответственности должностных лиц и граждан за нарушение прав и законных интересов несовершеннолетних.

2. Вопросы, рассматриваемые на заседании Комиссии
	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	2.1.
	О деятельности общественной комиссии в 2021 году.
	I квартал
	Председатель комиссии

	2.2.
	Анализ мониторинга статистических показателей деятельности общественной комиссии сельского поселения Перегребное
	I квартал
	Председатель комиссии

	2.3.
	О результатах рейдов по выявлению безнадзорных детей, несовершеннолетних, склонных к бродяжничеству, попрошайничеству
	Ежеквартально
	Участковый уполномоченный ОМВД России по Октябрьскому району,

Специалист-эксперт МКДН и ЗП

	2.4.
	О результатах обследования условий проживания и воспитания несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении
	Ежеквартально
	Специалист Управления опеки и попечительства администрации Октябрьского района,

Специалист по работе с семьей БУ ХМАО-Югры «ОРКЦСОН»

	2.5.
	Об организации досуга детей по месту жительства, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении
	II квартал,

IV квартал
	Руководители ОО, Руководители ДОУ, руководитель учреждений культуры

	2.6.
	Об организации в летний период отдыха, оздоровления, занятости детей, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, подростков, состоящих на учете в ОМВД
	I квартал,

III квартал
	Руководители ОО,

Руководители ДОУ, руководитель учреждений культуры

	2.7.
	О работе образовательных организаций с несовершеннолетними, систематически пропускающими занятия без уважительных причин
	II квартал,

IV квартал
	Руководители ОО

	2.8.
	О работе школ, сотрудников ОМВД по правовому воспитанию несовершеннолетних
	Ежеквартально
	Руководители ОО,

участковый уполномоченный ОМВД России по Октябрьскому району

	2.9.
	Об организации работы по ранней профилактике семейного неблагополучия на территории сельского поселения Перегребное
	I квартал,

III квартал
	Руководители ОО,

Руководители ДОУ

	2.10.
	О работе по предупреждению фактов жестокого обращения с детьми на территории сельского поселения Перегребное
	Ежеквартально
	Руководители ОО,

Руководители ДОУ,

Заведующий филиалом в селе Перегребное БУ ХМАО-Югры «Октябрьская районная больница»,

 Участковый уполномоченный ОМВД России по Октябрьскому району

	2.11.
	О содействии учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в оказании помощи родителям несовершеннолетних в оформлении необходимых документов, получении пособий и других видов помощи
	В течение года
	Специалист по работе с семьей БУ ХМАО-Югры «ОРКЦСОН»

	2.12.
	О работе кружков, секций, клубов, школ, библиотек, домов культуры по правовому воспитанию несовершеннолетних
	II квартал
	Руководители ОО, Руководитель учреждения культуры, руководители ДОУ

	2.13.
	О работе учреждений культуры по вовлечению детей из семей, находящихся в социально опасном положении, подростков, состоящих на учете в ОМВД,  в работу кружков, секций, клубов
	Ежеквартально
	Руководитель учреждения культуры

	2.14.
	О работе советов профилактики правонарушений учащихся в образовательных организациях
	Полугодовой,

годовой
	Руководители ОО

	2.15.
	О  выполнении требований статьи 14 Федерального закона № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»
	В течение года
	Руководители ОО

3. Организационные вопросы рассматриваемые на общественной комиссии

	№

п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	3.1.
	Участие в проведении рейдов по выявлению безнадзорных, бродяжничающих, попрошайничающих детей
	В течение года
	Участковый уполномоченный ОМВД России по Октябрьскому району,

Специалист-эксперт МКДН и ЗП,

Руководители ОО

	3.2.
	Посещение семей, находящихся в социально опасном положении, с целью проведения профилактических бесед, оказания содействия в решении проблем семьи (согласно мероприятиям программы реабилитации семьи (ИПР) утвержденной МКДН и ЗП)
	В течение года
	Участковый уполномоченный ОМВД России по Октябрьскому району,

Специалист-эксперт МКДН и ЗП,

Руководители ОО, Руководители ДОУ, Руководитель учреждений культуры,
Специалист Управления опеки и попечительства администрации Октябрьского района,

Специалист по работе с семьей БУ ХМАО-Югры «ОРКЦСОН»

	3.3.
	Отчет о деятельности детской общественной приемной на территории сельского поселения Перегребное
	Полугодовой,

годовой
	Специалист-эксперт МКДН и ЗП

	3.4.
	Рассмотрение вопросов о ненадлежащем исполнении обязанностей родителями в отношении несовершеннолетних, о ненадлежащем поведении несовершеннолетних, условий жизни, воспитания, образования, содержания несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете
	В течение года
	Председатель комиссии,

Специалист-эксперт МКДН и ЗП,

Участковый уполномоченный ОМВД России по Октябрьскому району,

Специалист Управления опеки и попечительства администрации Октябрьского района

	3.5.
	Проведение мероприятий с несовершеннолетними, родителями по вопросу «Об исполнении требований пожарной безопасности»
	ежеквартально
	Инструктор по  противопожарной профилактике ПЧ по охране села  Перегребное филиала КУ «Центроспас-Югория» по Октябрьскому району

	3.6.
	Осуществление контроля  за исключением несовершеннолетних из учреждений образования
	В течение года
	Члены ОКПБ и ПН при администрации сельского поселения Перегребное

	3.7.
	Принятие оперативных решений по выявлению и устройству несовершеннолетних, оказавшихся в социально-опасном положении и оставшихся без попечения родителей, социальных сирот
	В течение года
	Специалист по работе с семьей БУ ХМАО-Югры «ОРКЦСОН»,

ведущий специалист Управления опеки и попечительства,

Заведующий филиалом в селе Перегребное БУ ХМАО-Югры «Октябрьская районная больница»

Согласовано:
Главный специалист отдела правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики
администрации сельского поселения Перегребное
24.01.2022 г.                                                                                                   Е.К.Власова
Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное «Об утверждении плана работы общественной комиссии по предупреждению безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  при  администрации сельского поселения  Перегребное на 2022 год от 24.01.2022 г. № 08
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное – 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского  поселения Перегребное - 2 экз.

3. Отдел КДН и ЗП при администрации Октябрьского района – 1 экз.

Итого: 4 экз.

Заместитель главы администрации

по социальным и организационно-правовым

вопросам сельского поселения Перегребное,

заведующая отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и социальной политики

24.01.2022 г.                                                                                                     Т.Н.Комарова